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Nytt yrkande angående åtgärder mot missbruk av lustgas i 
Göteborgs kommun i väntan på ett nationellt förbud 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen beslutar om ett kommuntäckande förbud mot missbruk 
av lustgas i offentliga miljöer som införs i Göteborgs lokala 
ordningsföreskrifter. 
 

2. Socialnämnd Centrum i samarbete med skolor, vårdcentraler och 
ungdomsverksamheter, genomför en informationskampanj som riktar sig 
till ungdomar och deras föräldrar i hela Göteborg. 
 

 

Yrkandet 
Användningen av lustgas i berusningssyfte har ökat kraftigt under det senaste 
decenniet, vilket skapar både folkhälso- och miljöproblem. Trots att lustgas i 
dagsläget säljs lagligt för användning i gräddsifoner, används den alltmer för 
berusning, särskilt bland ungdomar. Många unga tror att gasen är ofarlig på 
grund av dess lagliga status, men studier visar att frekvent användning av lustgas 
kan leda till allvarliga och ibland irreversibla hälsoproblem, som neurologiska 
skador. Dessutom är lustgas en kraftfull växthusgas med negativ påverkan på 
klimat och ozonlager. Tills ett nationellt förbud mot lustgas införs, måste 
Göteborgs kommun agera för att skydda invånarnas hälsa och miljön. 

För att minska missbruket av lustgas och dess negativa effekter föreslår 
Sverigedemokraterna att Göteborgs kommun inför ett stadstäckande förbud mot 
användning och innehav av lustgas i offentliga miljöer. Detta skulle tydligt 
signalera att lustgas inte är acceptabelt som berusningsmedel och underlätta 
polisens arbete med att ingripa mot bruk på offentliga platser. Länsstyrelser i 
både Gävleborg och Västra Götaland har redan godkänt geografiska förbud och 
ett liknande initiativ i Göteborg skulle vara ett nödvändigt steg i rätt riktning. 

Många ungdomar är omedvetna om de allvarliga hälsoriskerna med lustgas. 
Därför bör Göteborgs kommun, i samarbete med skolor, vårdcentraler och 
ungdomsverksamheter, genomföra en omfattande informationskampanj som 
riktar sig till ungdomar och deras föräldrar. Kampanjen bör belysa de allvarliga 
neurologiska skador som kan uppstå till följd av frekvent lustgasbruk, samt de 
miljömässiga konsekvenserna av att felaktigt slänga tomma lustgastuber. 
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